ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA

CNPJ/MF nº 01.610.234/0001-13

AV. SENADOR HENRIQUE DE LA ROQUE, S/N- CENTRO
CEP:  65.921-000

REQUERIMENTO  Nº 044/2021

                                                                 Cidelândia (MA), 14 de maio de 2021.

                   Senhor Presidente,

                   Na forma Regimental venho requerer à V.Exª.,  que depois de ouvido o

Plenário, seja enviado expediente e cópia deste Requerimento ao Senhor Prefeito

Municipal/ Fernando Augusto Coelho Teixeira. Solicitando um transporte para

trazer os alunos que fazem cursos dos povoados Galileia,  Itaiguara e São

João.

J U S T I F I C A T I V A

                 A solicitação trata-se de uma necessidade da falta de transporte para os

estudantes que fazem curso e que precisam se locomover de forma segura.

De autoria da vereadora:

       RAIMUNDA MARIA DE SOUSA SILVA